5 A nivel general, es de destacar que la información otorgada por los respectivos 

actores de investigación, fue en su momento contrastada por la UPRA, 

de tal forma que todas las fuentes se contrastaran entre sí, y con ello ganar 

verificabilidad al momento de la presentación de los resultados. 

6 Al respecto, se sabe que, ciento dos (102) familias de Paz de Ariporo y Villanueva, 

manejan negocios en donde se combina la producción de maní, plátano y cacao. 

información sobre inventario ganadero brindada 

por el Instituto Colombiano Agropecuario (ICA) 

e información estadística del Departamento Ad-